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AKT THEMELIMI DHE STATUT

I SHOQfRSISf ME PItRGJEGJESI TEKUFIZUAR

NENI 1

THEMELIMI

Sot me date 11.03. 2021 unë ortaku i vetëm Xhonha Gjino, e bija e Adrianit dhe Mires, lindur nC
Elbasan me date 11.07.1995, banuese në Tirane, në adresen Bulevardi Gjergj Fishta Kulla 2, kam
krijuar një shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin “LE BAZAL” shpk.

NENI 2

BAZA LIGJORE SELIA EMERTIMI

Shoqeria eshte themeluar nC baze te legjislacionit që rregullon veprimtarinC e shoqerive tregtare nC
veçanti dhe marredheniet tregtare në tërësi në fuqi nC RSH-se. Aktiviteti tregtar dhe personaliteti
juridik i shoqerise do të filloje me regjistrimin e saj nC regjistrin tregtar pranë QKB. Shoqeria do të

veprojë në perputhje të plote me legjislacionin shqiptar nC fbqi dhe sipas dispozitave te percaktuara ne
kete statut.

NENI 3

SELIA

Selia e shoqerise do të jetC nC Tiranë nC adresën Bulevardi “Gjergj Fishta”, Kulla 2, kati i Pare
Iiranë. Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj me vendim të ortakut.

NENI 4

EMERTIMI DHE VULA

Emri i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar do te jeW LE BAZAL shpk dhe duhet të jetë i dukshem
nC të gjitha letrat dhe korrespondencat e shoqerise. NC rast tC ndryshimit tC emrit kjo behet vetCm
me vuilnetin e Ortakeve Shoqeria do tC kete vulen e saj tC dallueshme ne tC cilen do të vendoset
logo dhe emri i shoqerise.
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NENI 5

OBJEKTI I AKTWITETIT

Objekti i aktivitetit të shoqerise do të jeW: bar —kafe —restorant veprimtari të tjera nC fushen e
gastronomise Import Eksport, shitje-blerje malirash të ndryshme, shitje blerje pajisjesh mjekCsore
produkteve dhe nenprodukteve të tyre. Objekt i ketij aktiviteti do të jeW çdo lloj aktiviteti i ngjashem
lidhur me sa me sipër që do tC konsiderohet i vlefshem nga vetë politika tregtare e shoqerise dhe nuk
bie kundershtim me legjislacion në ffiqi që udheheq fushen e marredhenieve të tregtisë së lire nC
territorin e RSH-se. Objekti aktivitetit të shoqerise mund të ndryshohet në qofte se Ortaku/Ortaket
deshirojne keshtu . Per modifikimin e objektit tC aktivitetit te shoqerise Ortaket do ti nenshtrohen
Vendimit të Ojykates ose kushteve të percaktuara nga QKB.

NENI 7

KAPITALI THEMELTAR

1. Kapitali themeltar fihlestar i shoqerise eshte 100,000 (nje qind mije)leke dhe eshte I perbere
nga 1 (nje) kuote. Kapitali i regjistruar i shoqerise eshte teresisht i nenshkruar i papaguar, i
ndare në 1 kuote, që perben 100% të kapitalit të shoqerise dhe zoterohet teresisht si vijon;

1. Xhorxha Gjino, zotëruese e 1(nje) kuote, që perben 100% të kapitalit.

NENI 8

ZMADHIMI UHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

1. Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet dhe të zvogelohet nëpërmjet nenshkrimeve tC
pjesëve tC kapitalit themeltar në para dhe me anë të kontributeve në natyrë nëpëmet
emërimit nga gjykata kompetente tC një eksperti të autorizuar per keto kontribute sipas

kerkeses se Administratorit.
2. Ne asnjC rast shumica nuk mund te detyroje një ortak per të rritur angazhimin e tij në

kapitalin themeltar të shoqerise. Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve e
cila men vendim ne të njejtat kushte që kerkohen per ndryshimin e statutit. NC tC gjitha
rastet zvogelimi prek ortaket nC tC njCjtCn masC ndaj pjesCve te kapitalit qC perfaqesojne.

NENI 9

TRANSFERIMI I KAPITALIT

1. Kuotat e kapitalit të shoqerise me pergjegjesi tC kufizuar e tC drejtat që rrjedhin prej tyre
mund tC kalohen nëpCrmjet

a) Kontributit nC kapitalin e shoqerise
b) Shitblerjes
c) Trashegimise
d) Dhurimit
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e) cdo mënyre tjetër të parashikuar në ligj
2. Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve per sa nuk

parashikohet ndryshe në statut
3. Pjeset e kapitalit themeltar Jane lirisht të transferueshme ne rrugë trashegimie.

ORGANET E SHOQERISE

NENI 10

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Asambleja e pergjithshme eshte organi me i larte drejtues i shoqerise dhe eshte pergjegjese per
marrjen e vendimeve per shoqerine si organi i vetëm vendim marrës.

Asambleja e pergjitshme eshte organi i vetem vendim marrës i shoqerise që miraton çdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve të percaktuara në ligj. Asambleja e Pergjithshme eshte pergjegjese per
marijen e vendimeve per shoqerine per çeshtjet e meposhtme

a) pereaktimin e politikave tregtare të shoqerise
b) ndryshimet e statutit
c) emerimin dhe shkarkimin e administratorit
d) emerimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe tC eksperteve kontabel të autorizuar
e) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur në shkronjat “c” “d”te kesaj pike
f) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pCrgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurise se veprimtarise
g) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit
h) pj esetimin e kuotave dhe anulimin e lyre
i) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tJera ndaj administratoreve
j) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise
k) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese
1) çdo çeshtjeje tjeter të parashikuar në ligi dhe në statut.

Ortaku mund te perfaqesohet në Asamblene e Pergjithshme në baze të një autorizimi nga një ortak
tjetër apo nga një person i tretë.

NENI 11

MENYRA E THIRRJES sE MELEDHJES SE ASAMBLESE sE PERGJITHSHME

1. Asambleja e Pergjithshme thirret nCpërmjet një njofiimi me shkrese ose me njoffirn nepermjet
postës elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet te peimbaje vendin
daten oren e mbledhjes dhe rendin e dites dhe i dergohet të gjithe ortakeve jo me vone se
shtate dite përpara thinjes se mbledhjes.

2. Kur asambleja e Pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes 1 te ketij neni ajo mund te mane
vendime tC vlefshme vetëm nëse të gjithe ortaket jane dakord per tC mare vendime
pavaresisht parregullsise.

NENI 12
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KUORUMI

1. Ne rastin e marrjes se vendimeve që kerkojne një shumice të zakonshme Asambleja e
Pergjithshme mund te mane vendime te vlefshme nëse marrin pjesë ortaket me te drejte vote
që zoterojne me shume se 30% te kuotave.

2. Ne rastin kur Asambleja e Pergjithshme duhet te vendose per çeshtje te cilat kerkojne shumice
tC kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit “Per shoqerite tregtare “, ajo mund te marrë vendime të

vlefshme vetem nëse ortaket zotërojne me shume se 50 perqind tC votave Jane të pranishem
personalisht votojnë me shkrese apo me njete elektronike sipas parashikimeve te pikes 3 te

nenit 88 të ketij ligji.
3. Nese Asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses sC kuorumit te

permendur me lart, Asambleja mblidhet perseri Jo me vone se 30 dite nga data e anulimit te

mbledhjes me të njejtin rend dite.

NEM 13
MARRJA E VENDIMEVE

Asambleja e Pergjithshme vendos me tre te katertat e votave te zoteruesve të kapitalit te ortakeve
pjesëmarrës per ndryshimin e statutit zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar shpemdarjen
e fitimeve riorgariizimin dhe prishjen e shoqerise.
Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesemarres per ceshtje tC tjera si

a) percaktimin e politikave tregtare të shoqerise
b) ndryshimet e statutit
c) emerimin dhe shkarkimin e administratorit
d) emerimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel të autorizuar
e) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat “c” “d”te kesaj pike
1) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave flegtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurise se veprimtarise
g) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit
h) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre
i) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve
j) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise
k) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese
1) çdo ceshtjeje tjetër te parashikuar ne ligj dhe në statut.

NENI 14

PERJASHTIMI NGA E DREJTA E VOTtS

Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese Asambleja e Pergjithshme men vendim per
a) vleresimin e veprimtarise së tij
b) shuarjen e ndonje detyrimi në ngarkim të tij
c) ngritjen e ndonjë padie ndaj tij nga shoqeria
d) dhenien ose Jo te per fitimeve te reja

kur ortaku perfaqesohet nga një perfaqesues i autorizuar i autorizuari vieresohet tC jete ne te njCjtin
kon±likt interesi ashtu si dhe ortaku te cilen perfaqeson.
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NENI 15

ADMINISTRIMI

1. Asambleja e Pergjithshme emCron nje ose inC shume persona fizike si administratore të
shoqerise. Afati i emerimit eshte pesC vjel me tC drejte riperteritjeje. Emerimi i
administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit nC QKB.

2. Personi I meposhtem emerohet si Administrator i shoqCrisC LE BAZAL shpk..
Marscjdo Cenolil, i bin i Aifredit dhe Mimozës, lindur nC Tiranë me daW
26.04.1988, mbajtës i Ietërnjoftimit me ID nr. 18092405211, banues në Tiranë

Administratori do te ushtroje kete detyreper njeperiudhepese vjecare me tC drejtC ripCrtCritje.

Asambleja e PCrgjithshme mund te shkarkoje Administratorin në çdo kohC me shumice te zakonshme
Starnti i shoqerise apo marreveshje tC tjera nuk mund tC kufizojnC apo perjashtojne kete tC drejte.
Perveç sa me sipCr Administratori shkarkohet nga gjykata per shkelje te ligjit me kerkese tC çdonjerit
prej ortakeve .Tagrat e perfaqesimit tC Administratorit dhe çdo ndrvshim i tyre i njofiohen dhe
dorezohen me shkrese QKB.

NENI 16
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIITIEVE

Administratori]et kane të drejte dhe detyrohen qC
a) Ye kryejne tC gjitha veprimet e administrimit tC veprimtarise tregtare tC shoqerise duke zbatuar

politikat tregtare tC vendosura nga asambleja e pergjithshme
b) Perfaqesoj ne shoqerine tregtare
c) Kujdesen per mbajtjen e salle dhe tC rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel të

shoqerise
d) Pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor. bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisC se

veprimtarisC dhe sC bashku me propozimet por
e) Pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilanein e konsoliduar
1) Kryejne tC gjitha veprimet per regjistrimin e udryshimeve te shoqerise pranC QKR nC

perputhje me ligjin.
g) Kryejne çdo detyrC tjetCr te parashikuar nC ligj dhe statut
h) Raportoje pCrpara asamblese sC pergjithshme nC lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe

ne realizimin e veprimeve te posaçme me rendesi tC veçantC per veprinitarine e shoqerisC
tregimtarC. Administratori eshte i detyruar tC therrase Asamblene e Pergjithshme edhe ne
rastet kur;

- Asambleja e pergjithshme thirret pasi sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndCrmjetme
financiare rezulton ose ekziston rreziku qC aktivitet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e
kerkueshme brenda tre muajve
Kur shoqeria brenda dy viteve tC para pas regjistrimit tC sal propozon te bleje nga nje ortak
pasuri qC kane viere me te lane se pesC perqind te aseteve te shoqerise qC rezulton nC pasqyrat
e fundit fmanciare te certifikuara
Administratori ka te drejte të kryeje te gjitha veprimet e administrimit IC zakonshern dhe tC
jashtezakonshCm. Administratori perfaqeson shoqerine pCrpara tC gjithe personave fizike
juridike publike apo private vendas apo tC huaj pCrfshi kern autoritet gjyqesore tC tC gjltha
shkalleve. Administratori ka tC gjitha kompetencat per tC vepruar nC inarrCdhCrne me tC tretCt
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në emër të shoqerise në të gjitha rrethanat me perjashtim tC kompetencave që Iigji ja jep
shprehimisht organeve te tjera te shoqerise apo ortakeve.
Administratori ka të drejte të angazhoje shoqerine në marredhenie me të tretët nëpCrmjet
akteve ligjore që Jane në perputhje me objektin e saj. Shoqeria nuk men perisper pasojat ndaj
të lretëve kur ajo provon se të trelët e dinin që akti i administratorit e kalonie objektin e
shoqerise ose kur të tretët nuk mund te injoronin kete akt në rrethanat e dhena duke pasur
parasysh faktin se vetëm shpallja e statulit nuk eshte prove e mjaftueshme.

NENI 17
PERGJEGJESITE E AUMINISTRATORIT

1. Administratori i nenshtrohet të gjitha pergjegjesive të parashikuara në ligjin “Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare.

2. Administratori perfaqeson shoqerine përpara te tretCve organeve shteterore autoriteteve
fiskale lokale apo kombetare si dhe përpara gjykatave të të gjitha shkalleve.

3. Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shoqerise ose ndaj të tretëve per shkelje me
dashje të ligjeve. të statutit apo per faje te renda të krvera gjate ushtrimit IC funksionit te

administratorit.
4. Administratori i shoqerise eshte pergjegjes per mbajtjen e regjistrit dhe kopjeve te

procesverbaleve të mbledhjeve tC AsambLese.

NENI 18
BILANCI I SHOQERISE DHE DIVIDENTET

Brenda gjashte muajsh nga mbyllja e vitit financiar , Mbledhja e ortakeve miraton bilancin e
paraqitur nga administratori
Mbledhja e ortakeve vendos rreth shpemdarjes së dividentit pasi tC jenC zbritur humbjet e vitit tC
mCparshem financiar sic parashikohet në Iigj.

NENI 19
EKSPERTET

Eksperti ka per detre që te kontrolloje të gjithe dokumentacionin kontabel IC veprimtarise
ekonomiko tregtare tC shoqerise ate vjetor dhe ate periodik nC perputhje me kontrollet e ushtruara
prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar nga organet e shoqerise per te kryer njC gje te tillë. Ne
perfiindim IC kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pCrgatit raportin me shkrim per nxjerrjen e
rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te ushtruara te cilat
eshte i detyruara qe tja paraqesë dhe dorezoje nC kohe ortakut per të shqyrtuar dhe miratuar mbi
bazen e tC drejtes vendimore qC ka

NENI 20
VITI FINANCIAR
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Viti financiar i shoqerise fihlon me date 1 janar dhe perfundon me date 31 dhJetor. Perjashtimisht,
viti i pare financiar fihlon nga data e regjistrirnit te shoqCrisC nC QKR dhe mbyllet me 31 dhjetor tC
vitt tC regjistrimit

NENI 21
DJVIDENTI

Te ardhurat neto ( dividenti) që mbeten pas veçirnit te fondeve higjore dhe aiyre per shlyeijen e edo
detyrimi fiskal apo per likuidimin e pagesave ndaj të tretCve I mbeten dhe i kalojne nC pronCsi
ortakeve.

NENI 22
KONFIDENCIALITETI

1. Personat e punCsuar në shoqeri duhet të mos perhapin informacione mbi shoqerine. mbi
kontratat ne të cilat ajo eshle pale si dhe per planet apo qellimet qC ajo ka per Ic ardhrnen.

2. Mos permbushja e ketij detyrimi i ben vetë pergjegjes personahishi per shkeljen e
konfidencialitetit.

NENI 23
DOKUMENTAT E SHOQERISE

1. IC gjithe dokumentet e shoqerise dhe aktet e bera nga shoqeria tC cilat i adresohen paleve tC
treta sic jane dCflesat e pagesave, faturat letrat njofiimet dhe pubhikime te çfaredoshme duhet
tC tregojnC qarte emrin e shoqerise adresen e selise sC saj dhe tipin e shoqCrise shpk.

2. Perveç letrave dhe dokumenteve tC zakonshem aktet e shoqerise do te jenC te vlefshme vetëm
nëse janC te firmosura nga Administratori dhe Jane tC vulosura me vulen e shoqerise

NENI 24
LIKUIDIMI

1. Shoqeria do W hyj në procesin e hikuidimit me vendim te Asamblese se pergjilhshme per
prishjen e saj.

2. Me hapjen e procedures se falimentimit
3. Per çdo arsye tC parashikuar në higi
4. Per realizimin e procedures së likuidimit, Asambleja do te caktoje njC ose me shume

likuidatore, te cilet do te raportojnC mbi zCrat e pasivit ose tC aktivit te shoqerise. mbi veprimet
qC do të ndiqen pCr likuidimin e saj dhe kohen e kCrkuar per kete. NC fund te ketii procesi.
Asambleja vendos per bilancin perfimdimtar dhe mbyhljen e likuidimit.

5. Shperberja dhe likuidimi i shoqerise regjistrohen nga Administratori apo perfaqesuesi i
shoqerise në QKB nC perputhje me dispozital zbatuese tC legjislacionit nC fiaqi.

NENI2S
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ZGflDHJA E KONFLIKTEVE

Te gjitha konfliktet që mund të lindin midis shoqërise dhe paleve te treta do të dergohen per zgjidhje
para gjykates shqiptare kompetente.

NENI I FUNDIT

Ky statut eshte perpiluar në pesC kopje nC gjuhen shqipe secila me të njejten përmbajtje dhe tC njejte
në fuqi ligjore.

Ortaku I vetëm I shoqërisë

XHORXHA GJINO
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